INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

realização da poda de árvore na Rua Felício

Pedroso, altura do nº 325, no Jardim Ocara.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a realização da poda de árvore na Rua Felício Pedroso, altura do nº 325, no

Jardim Ocara.

Justificativa

Moradores relatam que os galhos da árvore estão atingindo a fiação elétrica, com

risco de causar acidentes e interrupções nos serviços essenciais. Além disso, os galhos

estão caindo sobre os telhados das casas próximas, oferecendo risco à segurança e

integridade das residências. Dessa forma, a poda preventiva é essencial para garantir a

segurança da população e a preservação do patrimônio dos moradores.

ANEXO: Imagens do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 22 de abril de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador
Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 360031003200320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-16T14:27:19-0300